
1 

ÚZEMNÍ PLÁN 

JIŘICE U MIROSLAVI 
okr. Znojmo, ORP Mor. Krumlov 

 

 

 

 

III. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 

 
Pořizovatel: Městský úřad Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování , nám. 

Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov 
 

Objednatel:  Obec Jiřice u Miroslavi, Jiřice u Miroslavi č.p. 42, 671 78  Jiřice u Miroslavi 
IČ: 292940   

 
Projektant:  AR projekt, s.r.o., Hviezdoslavova 29, 627 00 Brno 

Tel/Fax: 545217035, Tel. 545217004 
E-mail: mail@arprojekt.cz 
www.arprojekt.cz 
IČO: 63496992 

Vedoucí a zodpovědný projektant: Ing. arch. Milan Hučík (autorizace č. 02 483) 
Číslo zakázky: 956 
Datum zpracování:  05/2021 
Subdodavatel ÚSES: AGERIS, spol.s.r.o., Brno (RNDr. Jiří Kocián, osvědčení č. 02827) 
 

 

 

 

 

Územní plán Jiřice u Miroslavi byl podpořen z rozpočtu  

Jihomoravského kraje.  

 

 

 

 

http://www.arprojekt.cz/


 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 2 
 

 

 

 

OBSAH 

 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ 

PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL 

POŽADAVEK NA TOTO VYHODNOCENÍ ___________________________________________ 4 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAČÍ 

OBLASTI, POKUD ORGÁN OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 

NEVYLOUČIL __________________________________________________________________ 88 

C. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH 

PODKLADECH _________________________________________________________________ 89 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, 

NEPODCHYCENÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH ______________________ 92 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ _____________________ 93 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ - SHRNUTÍ ________________ 95 
 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 3 
 

ÚVOD 
 

 

Udržitelný rozvoj je novým rámcem strategie civilizačního rozvoje. Vychází z klasické a široce 

přijaté definice Komise OSN pro životní prostředí a rozvoj z r. 1987, která považuje rozvoj za udržitelný 

tehdy, naplní-li potřeby současné generace, aniž by ohrozil možnosti naplnit potřeby generací příštích. 

Cílem je takový rozvoj, který zajistí vyvážený vztah mezi třemi základními pilíři: sociálním, ekonomickým 

a environmentálním. Podstatou udržitelnosti je naplnění tří základních cílů: 

• sociální rozvoj 

• účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů 

• udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Obsah vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území je dán 

přílohou č. 5 vyhl.č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 4 
 

A. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ZPRACOVANÉ PODLE PŘÍLOHY STAVEBNÍHO 

ZÁKONA, POKUD PŘÍSLUŠNÝ ÚŘAD UPLATNIL POŽADAVEK 

NA TOTO VYHODNOCENÍ 

 

Dotčený orgán (OŽP KÚ JMK) ve stanovisku č.j. JMK 173525/2019 uplatnil z hlediska zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 

požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu obce Jiřice u Miroslavi, okr. Znojmo, ORP Moravský 

Krumlov na životní prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.  

Dotčený orgán (OŽP KÚ JMK) konstatoval, že návrh zadání ÚP Jiřice u Miroslavi může stanovit 

rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí.  Jedná se tedy o koncepci ve smyslu ustanovení § 10a odst. 1 zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. 

  

 

Souběžně s ÚP Jiřice u Miroslavi proto bylo podle § 47 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., 

v platném znění, vypracováno Vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj. 

Jeho součást – Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí – vypracovala společnost Ekogroup 

Czech s.r.o., RNDr. Marek Banaš, Ph.D. (autorizace dle zák. č. 100/2001 Sb., v platném znění, č.j. 

42028/ENV/14,) dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a kolektiv 

spoluautorů. 

 

Rámcový obsah vyhodnocení vlivů ÚP Jiřice u Miroslavi na životní prostředí je uveden v příloze 

č. 1 k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, struktura obsahu vyhodnocení vlivů je rozčleněna do 12 kapitol. 

 

Zpracované vyhodnocení vlivů ÚP Jiřice u Miroslavi na životní prostředí respektuje výše 

uvedenou strukturu a obsah dokumentu podle přílohy stavebního zákona a zohlednilo požadavky krajského 

úřadu a dalších dotčených orgánů na vyhodnocení vlivů. Vlivy ÚP Jiřice u Miroslavi (tj. navrhovaných 

rozvojových lokalit a navrhovaných změn funkčního využití území) na životní prostředí byly vyhodnoceny 

ze všech podstatných aspektů, a to v přehledných tabulkách i v textech. 

V rámci vyhodnocení vlivů ÚP Jiřice u Miroslavi na jednotlivé složky ŽP bylo zohledněno jak 

navržené funkční využití jednotlivých lokalit, tak i možná kumulace vlivů více různých lokalit a různých 

druhů využití území. 

 

 

Závěry SEA posouzení a jejich zohlednění v ÚP: 

 

V kapitole č. 7 je konkrétně uvedeno: 

„Souhrnný přehled zhodnocení velikosti potenciálního vlivu realizace jednotlivých návrhových 

ploch územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví je uveden v Tabulce 4 v kap. 6.2. Veškeré 

střetové situace jsou posléze blíže identifikovány, popsány a zhodnoceny v kapitole 6.2 zaměřené na 

podrobné vyhodnocení. Z tabulky je zřejmé, že některé plochy navržené v návrhu  ÚP Jiřice u Miroslavi 

mohou mít až významně negativní vliv na životní prostředí a obyvatelstvo. U takovýchto ploch bylo 

hodnocení obvykle doplněno o doporučení úpravy realizace konkrétních ploch tak, aby byl rozsah 

potenciálního negativního ovlivnění složek životního prostředí a obyvatelstva co nejnižší.  

Předkládaný návrh ÚP Jiřice u Miroslavi je předkládán v jedné variantě. Kromě navržené (aktivní) 

varianty lze definovat nulovou variantu, tedy variantu bez uplatnění návrhu ÚP, což by výrazně ovlivnilo 

rozvoj obce a nebyl by zajištěn soulad ÚPD s nadřazenými územně plánovacími dokumentacemi. 

 

Níže následuje posouzení kumulativních a synergických vlivů návrhu ÚPD, které shrnuje zjištění 

uvedená v předchozí kap. 6. 

 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 5 
 

Sekundární vlivy realizace návrhu ÚP 

Sekundární vlivy realizace návrhu ÚP se projeví zejména u záboru zemědělské půdy jako snížení 

retenčních schopností území, zrychlení odtoku dešťových vod a snížení vlhkosti v ovzduší. Tento vliv je 

však většinově pozitivně kompenzován vytvořením místního systému ekologické stability a přírodě 

blízkých ploch protierozních opatření, které navíc mohou snížit vliv erozních procesů v řešeném území. 

Sekundárním vlivem realizace staveb pro bydlení je mírné zvýšení intenzity cílové osobní dopravy 

s doprovodnými negativními vlivy na kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 

Všechny uvedené sekundární vlivy se výrazněji projeví nikoliv u jednotlivých ploch, ale 

v kumulaci vlivů všech ploch, resp. při jejich postupné realizaci bude jejich účinek postupně narůstat.  

Ani při realizaci všech navržených ploch se nepředpokládá natolik výrazné zhoršení kvality 

jednotlivých složek životního prostředí, aby předložená koncepce nemohla být realizována. 

 

Synergické vlivy realizace návrhu ÚP 

Synergické vlivy jsou vlivy, jejichž současným působením vzniká nečekaně velká reakce 

neodpovídající prostému součtu daných vlivů.  

U předloženého návrhu ÚP může dojít k takovému synergickému působení zejména u postupného 

mírného zhoršení kvality ovzduší a hladiny hluku, k němuž bude postupně docházet vlivem zvýšení počtu 

staveb a tedy i vozidel návštěvníků či trvale bydlících obyvatel v řešeném území. 

Výsledkem tohoto synergického působení může následně být vyšší narušení pobytové pohody 

obyvatel, než přísluší prostému působení jednotlivých vlivů, které samy o sobě budou s největší 

pravděpodobností podlimitní. 

Přestože tyto synergické vlivy nelze zcela vyloučit, jsou zpracovatelé SEA názoru, že u 

předloženého návrhu ÚP se tyto vlivy sledovatelným způsobem neprojeví a nebudou mít významný 

negativní vliv na veřejné zdraví. 

 

Kumulativní vlivy realizace návrhu ÚP u dalších složek životního prostředí 

Kumulativní vlivy se u předloženého návrhu ÚP projeví i u dalších hodnocených složek životního 

prostředí, u kterých byly při hodnocení jednotlivých ploch zjištěny negativní vlivy. 

Jedná se zejména o kumulativní vliv postupné zástavby území na krajinný ráz, na úbytek 

zemědělské půdy a na postupné zvýšení intenzity dopravy v území s doprovodným zvýšením hlukové a 

imisní zátěže. 

Vzhledem k velikosti a struktuře sídla a výměře navrhovaných ploch se nepředpokládá, že by i 

s přihlédnutím ke kumulativním účinkům realizace návrhu ÚP nastaly okolnosti, které by bránily realizaci 

předložené koncepce jako celku. 

 

Přechodné, střednědobé a dlouhodobé vlivy realizace ÚP 

Všechny vlivy uvedené v tomto hodnocení se považují při realizaci návrhu ÚP za vlivy trvalé. Za 

přechodné vlivy jsou považovány pouze vlivy fáze výstavby jednotlivých objektů, tj. konkrétních staveb, 

které již nejsou předmětem tohoto posouzení. 

 

V průběhu hodnocení nebyly shledány takové významné negativní vlivy, které by realizaci 

návrhu ÚP jako celkové koncepce bránily nebo ji výrazně omezovaly. U některých navrhovaných 

ploch jsou doporučeny podmínky pro realizaci, jejichž účelem je minimalizovat či zcela eliminovat 

negativní vlivy jejich realizace. Vliv návrhu ÚP jako celkové koncepce je i při zahrnutí 

kumulativních vlivů dosavadních aktivit v území akceptovatelný. Je však žádoucí respektovat 

konkrétní doporučení uvedená v kap. 8 a kap. 11.“ 

 

Způsob zapracování navrhovaných opatření, obsažených v kapitolách 8-11 SEA posouzení, do 

územního plánu je popsán v kapitole II.8. Odůvodnění územního plánu. 

 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 6 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 7 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 8 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 9 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 10 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 11 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 12 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 13 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 14 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 15 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 16 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 17 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 18 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 19 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 20 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 21 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 22 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 23 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 24 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 25 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 26 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 27 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 28 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 29 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 30 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 31 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 32 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 33 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 34 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 35 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 36 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 37 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 38 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 39 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 40 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 41 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 42 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 43 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 44 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 45 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 46 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 47 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 48 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 49 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 50 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 51 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 52 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 53 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 54 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 55 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 56 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 57 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 58 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 59 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 60 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 61 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 62 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 63 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 64 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 65 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 66 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 67 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 68 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 69 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 70 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 71 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 72 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 73 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 74 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 75 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 76 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 77 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 78 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 79 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 80 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 81 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 82 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 83 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 84 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 85 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 86 
 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 87 
 

 
 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 88 
 

B. VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP NA EVROPSKY VÝZNAMNÉ 

LOKALITY NEBO PTAČÍ OBLASTI, POKUD ORGÁN 

OCHRANY PŘÍRODY VÝZNAMNÝ VLIV NA TATO ÚZEMÍ 

NEVYLOUČIL  

 

 

 

Orgán ochrany přírody (OŽP Krajského úřadu Jihomoravského kraje) vydal dne 10.12.2019 

stanovisko č.j. JMK 176641/2019 podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajina, 

ve znění pozdějších předpisů, v tom smyslu, že hodnocený návrh zadání ÚP Jiřice u Miroslavi nemůže mít 

významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast soustavy Natura 2000 

nacházející se v působnosti Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

V řešeném území se nenachází žádný z prvků soustavy Natura 2000. Nejbližšími evropsky 

významnými lokalitami jsou EVL Štěpánovský lom, EVL Miroslavské kopce a EVL Břežanka které se 

rozkládají přibližně 5 km od hranice správního území obce Jiřice u Miroslavi. Nejbližší ptačí oblast je 

vzdálená více než 12 km východojihovýchodně – PO Střední nádrž vodního díla Nové Mlýny. 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 89 
 

C. PŘÍPADNÉ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA SKUTEČNOSTI 

ZJIŠTĚNÉ V ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 
Ze zákona č. 163/2006 Sb., v platném znění, vyplývá, že územní plány by měly být postaveny na 

výchozích podkladech stavu a vývoje území, které jsou obsahem územně analytických podkladů (ÚAP).  

Podkladem pro ÚP Jiřice u Miroslavi byla pátá úplná aktualizace územně analytických podkladů 

ORP Moravský Krumlov 2020 (především část B – Rozbor udržitelného rozvoje území a část C – Karty 

obcí), kterou pořídil MěÚ Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování. ÚAP zpracovala 

firma USB Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 

Podstatou udržitelného rozvoje je naplnění tří základních cílů:  

 

1. Účinná ochrana životního prostředí a šetrné využívání přírodních zdrojů;  

2. Sociální rozvoj, který respektuje potřeby občanů;  

3. Udržení vysoké a stabilní úrovně ekonomického růstu a zaměstnanosti. 

 

Pro vyhodnocení vyváženosti jednotlivých pilířů bylo v RURU využito 5-bodového systému, kdy 

každý indikátor pro dané území obce obdržel buď záporný bod (–2 nebo –1) (hodnocený jev/proces je 

negativní), 0 bodů (neutrální) nebo kladný bod (1 nebo 2) (pozitivní). Sečtením všech bodů za všechny 

indikátory daného pilíře v hodnocené oblasti byl získán součet, jenž však ještě nereprezentuje sílu a stav 

daného pilíře, neboť v každém pilíři je v principu možno pro vyhodnocení použít různého počtu indikátorů. 

Proto byly výsledky upraveny přepočtovým koeficientem. 

Vyhodnocení stavu územních podmínek jednotlivých obcí SO ORP Moravský Krumlov podle 

pilířů udržitelného rozvoje území: 

Jiřice u Miroslavy byly charakterizovány takto: -++ (slabý ekologický pilíř, silné pilíře 

hospodářský a sociální) – kategorie 2c. 

 

 
Zdroj: Úplná aktualizace ÚAP ORP Moravský Krumlov, USB Brno, 2020 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 90 
 

Jiřice u Miroslavi jsou tedy zařazeny mezi obce kategorie 3c (--+), tj. obce s nevyhovujícím 

pilířem environmentálním a hospodářským. 

Obec je v RURÚ charakterizován jako „vinařská obec v jižní části SO ORP s lokálním kulturně-

historickým potenciálem.  

Snadné je napojení na nadřazenou silniční síť (I. tř.), snadno dostupná i železniční tratí ze zastávky 

Dolenice.  

Obec s nadprůměrně využívaným územím a zřetelným narušením přírodních struktur. Velkou část 

území zahrnuje intenzivně využívaná zemědělská krajina s vysokým podílem vinohradů, podíl lesů je 

minimální (2 %).  

Hospodářská aktivita je v rámci SO ORP podprůměrná. Podíl nezaměstnaných osob je nižší než 

průměr SO ORP. Sociální soudržnost je hodnocena kladně, občanské vybavení odpovídá velikosti obce, 

v provozu je mateřská škola a nižší stupeň (1 - 5. ročník) základní školy, samostatná ordinace praktického 

lékaře pro dospělé a detašované pracoviště samostatné ordinace praktického lékaře pro děti a dorost. 

V obci byl dokončen 1 byt. 

Přirozený přírůstek obyvatel je kladný, migrační saldo záporné, index stáří je příznivý. Obec má 

územní plán schválený v r. 2005 se dvěma změnami.“ 

 

 

Jednotlivé dílčí návrhové plochy budou mít vesměs příznivý vliv na pilíře. K eliminaci možných 

negativních vlivů na některé složky životního prostředí jsou v územním plánu stanoveny příslušné 

podmínky a požadavky. 

 

K posílení environmentálního pilíře, který je charakterizován jako slabý (nízký koeficient 

ekologické stability, nízká lesnatost), bude sloužit vymezený územní systém ekologické stability a 

navržené interakční prvky, které mají rovněž účel protierozní. Návrh biokoridorů a biocenter zvyšuje podíl 

zeleně v krajině, biocentra byla proto vymezena větší než jsou jejich minimální parametry. Rozsáhlejší 

zalesňování je nereálné vzhledem ke kvalitě zemědělské půdy. 

 

 

 

ÚP Jiřice u Miroslavi  řeší následující požadavky obsažené v územně analytických podkladech 

ORP Moravský Krumlov: 

 

Problémy a závady v dopravní infrastruktuře  

• Řešit problematiku bezpečnosti cyklistické dopravy. Územní plán vymezuje mezi obcemi 

Jiřice u Miroslavi a Damnice koridor dopravní infrastruktury CPU-DC01, určený pro 

umístění cyklostezky a komunikace pro pěší. 

• Prověřit možnost realizace pěší trasy mezi Jiřicemi a Damnicemi, např. podél toku 

Miroslávky (zvýšení bezpečnosti chodců). Územní plán vymezuje mezi obcemi Jiřice u 

Miroslavi a Damnice koridor dopravní infrastruktury CPU-DC01, určený pro umístění 

cyklostezky a komunikace pro pěší. 

 

Hygienické závady  

• Řešit sanaci starých ekologických zátěží. Jsou řešeny ve výrokové části ÚP. 

• Minimalizovat negativní vlivy vyplývající z provozu dopravní infrastruktury. K negativním 

vlivům dopravy bylo v návrhu ÚP Jiřice u Miroslavi přihlíženo. 

• Chráněné venkovní prostory (rozvojové plochy, plochy změn v území) umisťovat 

v územích mimo dosah negativních vlivů na životní prostředí (hluku, znečištění ovzduší), u 

stávající zástavby zasažené negativními vlivy hluku řešit protihluková opatření. Požadavek 

byl akceptován. 

• V ÚPD stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských 

areálů. Požadavek byl akceptován. 

• Území s rizikem horšího provětrávání (vznik inverzí). K negativním vlivům inverze bylo 

v návrhu ÚP Jiřice u Miroslavi přihlíženo. 

 

 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 91 
 

Problémy a závady v urbanistické struktuře  

• V ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch, umožňující integraci občanského vybavení, 

vytvořit kvalitní zázemí pro obyvatelstvo ve věku 0-14 let. Požadavek byl akceptován. 

• Vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních příležitostí v místě bydliště. 

Požadavek byl akceptován. 

• Plochy změn v území pro bydlení řešit s vazbou na veřejnou infrastrukturu. Požadavek byl 

akceptován. 

 

Problémy a závady životního prostředí a krajiny  

• Malá retenční schopnost zemědělské krajiny. Územní plán navrhuje změny v krajině, které 

povedou ke zvýšení retenční schopnosti, omezení vodní a větrné eroze a zlepšení krajinného 

rázu. Mimo jiné vymezuje i plochu vodní a vodohospodářskou Z14, vymezuje ÚSES apod. 

• Nízký podíl zeleně v zemědělské krajině. ÚP Jiřice u Miroslavi vymezuje ÚSES, návrh 

biokoridorů a biocenter zvyšuje podíl zeleně v krajině. Rozsáhlejší zalesňování je nereálné 

vzhledem ke kvalitě zemědělské půdy. 

• V zemědělské krajině chybí prvky územního systému ekologické stability. ÚP Jiřice u 

Miroslavi vymezuje ÚSES. 

• Nízká míra zalesnění. Rozsáhlejší zalesňování je nereálné vzhledem ke kvalitě zemědělské 

půdy. 

• Umožnit návrat ekostabilizačních prvků do zemědělské krajiny (biokoridory, větrolamy, 

remízky, meze, soliterní stromy, mokřady, zatravňování ploch výrazně narušených vodní 

erozí, obnova přirozeného stavu malých a středně velkých vodních toků...). ÚP Jiřice u 

Miroslavi vymezuje ÚSES, návrh biokoridorů a biocenter zvyšuje podíl zeleně v krajině. 

• Posílit zastoupení krajinných prvků v území. Splněno. 

• Zvýšit podíl vodních ploch a trvalých travních porostů v krajině. Splněno návrhem ploch 

změn v krajině K22, K23 (AL louky a pastviny), Z14 (WT vodní plochy a toky). 

 

 

ÚP Jiřice u Miroslavi  řeší tyto záměry obsažené v územně analytických podkladech 

Jihomoravského kraje 2017, 4. úplné aktualizaci: 

• RK 107 (regionální biokoridor) 

• RK 108 (regionální biokoridor) 

• RBC 30 (regionální biocentrum) 

 

 
ÚAP JMK 2017, A.3. Výkres záměrů na provedení změn v území, výřez 

 

 

Všechny uvedené záměry jsou obsaženy i v ZÚR kraje a byly v ÚP Jiřice u Miroslavi zpřesněny. 

 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 92 
 

D. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA JINÉ SKUTEČNOSTI 

OVLIVNĚNÉ NAVRŽENÝM ŘEŠENÍM, NEPODCHYCENÉ V 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH 

 

Vlivy Územního plánu Jiřice u Miroslavi na jiné skutečnosti, nepodchycené v územně 

analytických podkladech, se nepředpokládají. 

 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 93 
 

 

E. VYHODNOCENÍ PŘÍNOSU ÚZEMNÍHO PLÁNU K 

NAPLNĚNÍ PRIORIT ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ PRO 

ZAJIŠTĚNÍ UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

OBSAŽENÝCH V PÚR NEBO ZÚR 

 

 

E.1 Vyhodnocení přínosu ÚP Jiřice u Miroslavi k naplnění priorit Politiky územního 

rozvoje ČR ve znění Aktualizace č.1 (PÚR) schválené usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15. 

4. 2015 (PÚR ČR) ve znění aktualizací č. 2 a č. 3 (obě schváleny 2.září 2009)  a ve znění 

aktualizace č. 5, která byla schválena usnesením vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833 
 

Územní plán Jiřice u Miroslavi naplňuje vybrané republikové priority územního plánování pro 

zajištění udržitelného rozvoje území. Viz text II.A. „Textová část odůvodnění“, kapitola II.3.1 „Soulad 

s PUR“.  

 

 

 
 

E.2 Vyhodnocení přínosu ÚP Jiřice u Miroslavi k naplnění priorit Zásad územního rozvoje 

Jihomoravského kraje (ZÚR) 
 

Územní plán Jiřice u Miroslavi je v souladu s následujícími prioritami Jihomoravského kraje:   

 

(8) Vytvářet územní podmínky pro zkvalitnění a rozvoj provázané dopravní infrastruktury 

zajišťující dostupnost všech částí kraje a dosažení optimální obslužnosti území integrovaným dopravním 

systémem a individuální dopravou. Dbát zvláště na:  

c) vytváření územních podmínek pro rozvoj a zkvalitnění infrastruktury pro cyklistickou 
dopravu jako alternativní formy každodenní dopravy na kratší vzdálenosti, pro podporu 
rozvoje infrastruktury pro rekreační cyklistickou dopravu ke zpřístupnění a propojení 
oblastí a center cestovního ruchu a rekreace; 
d) vytváření územních podmínek pro rozvoj integrovaného dopravního systému, zejména při 

zajišťování dostupnosti pracovních a obslužných center v systému osídlení kraje a posilování vzájemných 

vazeb jednotlivých dopravních modů v uzlech systému.  

 

(9) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti technickou 

infrastrukturou všech částí kraje. U zastavitelných ploch dbát zvláště na dostatečnou kapacitu veřejné 

technické infrastruktury i v souvislosti s širšími vazbami v území.  

ÚP Jiřice u Miroslavi dbá na přednostní zajištění obsluhy vymezených zastavitelných ploch 

veřejnou infrastrukturou. Zohledňuje širší vazby. 

 

(9) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti technickou 

infrastrukturou všech částí kraje. U zastavitelných ploch dbát zvláště na dostatečnou kapacitu veřejné 

technické infrastruktury i v souvislosti s širšími vazbami v území. Upřednostňovat centrální čištění 

odpadních vod na mechanicko-biologických ČOV před čištěním vod v malých ČOV či jiných, méně 

účinných zařízeních. 

ÚP Jiřice u Miroslavi vytváří územní předpoklady pro obsluhu celé obce technickou 

infrastrukturou. Upřednostňuje centrální čištění odpadních vod před čištěním vod v malých ČOV či jiných, 



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 94 
 

méně účinných zařízeních. 

 

(10) Nástroji územního plánování podporovat přístupnost a prostupnost krajiny, zejména důsledně 

předcházet zneprůchodnění území a fragmentaci krajiny.  

ÚP Jiřice u Miroslavi nevymezuje rozsáhlé zastavitelné plochy nebo významné plochy dopravní 

infrastruktury, které by mohly zneprůchodnit území. Zajišťuje dostatečnou prostupnost krajiny, řešení ÚP 

nepovede ke fragmentaci krajiny. 

 

(11) Vytvářet územní podmínky pro zajištění a podporu optimalizované obslužnosti občanským 

vybavením všech částí kraje. U zastavitelných ploch pro bydlení dbát zvláště na dostatečnou kapacitu 

občanského vybavení i v souvislosti s širšími vazbami v území.  

ÚP Jiřice u Miroslavi vymezuje plochy smíšené obytné, které umožňují i umístění občanského 

vybavení.  

 

(12) Vytvářet územní podmínky pro zlepšování kvality životního prostředí a ochranu zdraví lidí.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Jiřice u Miroslavi. 

(13) Nástroji územního plánování podporovat minimalizaci vlivů nových záměrů, aby nedocházelo 

k významnému zhoršování stavu v území, kde dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených 

mezních hodnot imisních limitů pro ochranu lidského zdraví.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Jiřice u Miroslavi. 

 

(14) Podporovat péči o přírodní, kulturní a civilizační hodnoty kraje, které vytvářejí 

charakteristické znaky území, přispívají k jeho identifikaci a posilují vztah obyvatelstva k území kraje.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Jiřice u Miroslavi. 

 

(15) Vytvářet územní podmínky pro podporu plánování venkovských území a oblastí zejména s 

ohledem na možnosti rozvoje primárního sektoru, ochranu kvalitní zemědělské půdy a ekologickou funkci 

krajiny.  

V návaznosti na stávající zemědělský areál vymezuje ÚP Jiřice u Miroslavi novou zastavitelnou 

plochu Z13, určenou pro rozvoj výroby zemědělské. Koncepce ÚP navíc sleduje cíl chránit kvalitní 

zemědělskou půdu a zabránit zhoršování podmínek pro její obhospodařování. Všechny zastavitelné plochy 

jsou vymezeny v návaznosti na zastavěné ú zemí a tak, aby respektovaly základní zásady ochrany kvalitní 

půdy. 

 

 (18) Vytvářet územní podmínky pro preventivní ochranu území před přírodními katastrofami 

(záplavy, eroze, sesuvy, sucho apod.) a potenciálními riziky s cílem minimalizovat rozsah případných škod 

z působení přírodních sil v území.  

ÚP Jiřice u Miroslavi vymezuje v erozně ohrožených územích plochy MN.z plochy smíšené nezast. 

území - zemědělské extenzivní. 

 

(21) Vytvářet územní podmínky k zabezpečení ochrany obyvatelstva a majetku (zejména veřejné 

dopravní a technické infrastruktury), k zajištění bezpečnosti území (zejména z hlediska zájmů obrany státu 

a civilní obrany) a k eliminaci rizik vzniklých mimořádnou událostí způsobenou činností člověka.  

Prioritu naplňuje celková koncepce ÚP Jiřice u Miroslavi. 

 

  



 

 

PROJEKT, s.r.o.   
 

Hviezdoslavova 29, 627 00  Brno 

Tel./Fax.: 545 217 035 

E-mail: mail@arprojekt.cz 

ÚP JIŘICE U MIROSLAVI 

Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území 

Strana: 95 
 

F. VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ - SHRNUTÍ 

 

Na základě ÚAP a průzkumů a rozborů stavu a vývoje území byla vyhodnocena vyváženost 

územních podmínek pro příznivé prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území, a to jak v rámci jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje, tak i v porovnání mezi nimi. 

V obci byly analyzovány silné pilíře hospodářský i sociální, ale slabý pilíř ekologický. 

ÚP Jiřice u Miroslavi vytváří podmínky pro zlepšení vyváženosti pilířů trvale udržitelného rozvoje, 

zejména pro posílení ekologického pilíře.  

 

ÚP Jiřice u Miroslavi řeší problémy a záměry vymezené pro území Obce Jiřice u Miroslavi v ÚAP 

ORP Moravský Krumlov, především: 

• Stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských areálů.  

• Řešit problematiku bezpečnosti cyklistické dopravy.  

• Prověřit možnost realizace pěší trasy mezi Jiřicemi a Damnicemi.. 

• V ÚPD stanovit maximální hranice negativního vlivu okolo výrobních a zemědělských areálů  

• V ÚPD upřednostňovat smíšené využití ploch, umožňující integraci občanského vybavení.  

• Vymezením smíšeného využití umožnit rozvoj pracovních příležitostí v místě bydliště.  

• Plochy změn v území pro bydlení řešit s vazbou na veřejnou infrastrukturu.  

• Řešit malou retenční schopnost zemědělské krajiny.  

• Řešit nízký podíl zeleně v zemědělské krajině.  

• Řešit prvky územního systému ekologické stability.  

• Řešit nízkou míru zalesnění.  

• Zvýšit podíl vodních ploch a trvalých travních porostů v krajině.  

 

ÚP Jiřice u Miroslavi vytváří v rámci kompetencí územního plánování podmínky pro využití 

silných stránek a příležitostí řešeného území a jeho občanské komunity, podmínky pro eliminaci, příp. 

minimalizaci slabých stránek a ohrožení stávajících obyvatel a dalších subjektů využívajících území, 

včetně generací budoucích. 

 

ÚP Jiřice u Miroslavi  v dostatečné míře eliminuje zjištěné slabé stránky a hrozby a rizika, 

ovlivňující potřeby života současné generace. 


